DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

MPV 1024/2020

(Requerimento de Adiamento de Votação)

Senhor Presidente,

A MPV 1024/2020 que altera a Lei nº 14.034, de 5 de agosto de 2020,

para prorrogar o prazo de vigência de medidas emergenciais para a aviação

civil brasileira em razão da pandemia da covid-19.

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, declaro que na

votação do  Requerimento de Adiamento de Votação, votei NÃO, conforme

orientação de meu partido, na Sessão Deliberativa Virtual, realizada no dia 25

de maio de 2021.

Sala das Sessões, 25 de maio de 2021

Deputado Danilo Cabral

PSB/PE

*C
D2

14
82

72
92

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Danilo Cabral
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD214827292500